2024 年 11 月 6 日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

学校・教育委員会向け勤怠管理クラウドサービス「AttRec（アトレコ）」サービスサイト公開のお知らせ

～ 学校の勤怠管理の課題を解決！教育現場の負担を軽減し、働き方改革を推進 ～

アクモス株式会社（本社：東京都港区 代表取締役 飯島秀幸）は、勤怠管理クラウドサービス「AttRec（アトレコ）」のサービス

サイトを公開いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、行政業務支援クラウドシステム等製品・サービスのほか、行政、自治体のお客様のさまざまな業務を支援するシステ

ムの開発を行っております。このたび、かねてより提供してまいりました学校・教育委員会向け勤怠管理クラウドサービス

「AttRec（アトレコ）」のサービスサイトを公開いたしました。

勤怠管理クラウドサービス「AttRec（アトレコ）」は、教育委員会や学校関係者が抱える勤怠管理についてのお悩みを解決で

きる、必要な機能を実装しています。勤怠管理の効率化とコスト削減を実現し、教育委員会・教育現場の負担を軽減して、働き

方改革の推進を支援します。なお、本サービスは、2024 年 10 月現在、約 140 校で導入され、9000 人以上の教職員の勤怠管

理に使用されております。

サービス名称 「AttRec（アトレコ）」

サービスサイト https://cloud-srv.acmos.co.jp/attrec

サービス概要 教育委員会とその所管する小中学校・高校の教職員向けの勤怠管理クラウドサービスです。

■特長

・学校や雇用形態ごとに柔軟な設定が可能。

・教職員は PC やスマートフォンから出退勤の打刻が可能。

管理者は教職員の出退勤状況をいつでも確認できます。

・有給休暇や特別休暇などの休暇申請と決裁機能を搭載。

・全教職員の勤怠を自動集計。勤怠締め作業や確認が容易に。

教職員が使用する勤怠登録画面（イメージ）

https://cloud-srv.acmos.co.jp/attrec

■導入

各都道府県・市町村の教育委員会様とのご契約となります。教育委員会様が総合的な管理者となり、

管轄の小中学校・高校へのユーザー権限の付与を行い、その後各学校様でそれぞれ運用します。学

校や教員ごとに異なる勤務形態に柔軟に対応でき、県や市町村単位での一斉導入も可能です。

■運用

自社開発のシステムであり、安定した事業基盤のもと、Google Cloud™日本リージョンでの強固なセキ

ュリティ環境で運用しています。

＜お問い合わせ先＞

アクモス株式会社 営業本部

TEL：050-1807-8910 / MAIL：attrec.sales@acmos.jp

以  上

mailto:attrec.sales@acmos.jp